

# **RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2023**

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 67/2023
Forma de julgamento	MENOR PREÇO POR ITEM
Data de abertura	16/10/2023 às 09h00min
Número do processo administrativo	112/2023
Objeto:	Formação de registro de preços para aquisição de uniformes, chapéus, mochilas, guarda-chuvas, capas de chuva, botinas de segurança, colchões e material de cama, para a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.
Prazo de vigência.	12 (doze) meses.
Link portal da transparência:	<a href="https://www.campomagro.pr.gov.br/portal-da-transparencia/resumo-executivo">https://www.campomagro.pr.gov.br/portal-da-transparencia/resumo-executivo</a>

## **ANEXO – I**

---

### **TERMO DE REFERÊNCIA**

---

**A presente licitação é reservada à participação exclusiva de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, tendo em vista o cumprimento do disposto no Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.**

---

#### **01. OBJETO**

---

**Formação de registro de preços para aquisição de uniformes, chapéus, mochilas, guarda-chuvas, capas de chuva, botinas de segurança, colchões e material de cama, para a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.**

---

#### **02. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS**

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

Item	Descrição/Especificação	Unidade	Qtd.	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
1	<b>Colete na cor azul</b> , em brim tape, logotipo e impressão silk-screen na cor azul claro; fechamento na frente com zíper, com as inscrições: Agente Comunitário de Saúde (parte superior do Logotipo Prefeitura do Município de Campo Magro abaixo a logotipo do município). Diversos Tamanhos.	Unidade	60	R\$ 132,24	R\$ 7.934,40
2	<b>Chapéu Australiano</b> com protetor de nuca removível confeccionado em tecido brim, pré-encolhido, sanforizado máximo de 3% após três lavagens, aba total, composto de 100% algodão. Aplicação de brasão da prefeitura na frente e Agente Comunitário de Saúde nas laterais.	Unidade	60	R\$ 60,95	R\$ 3.657,00
3	<b>Jaleco branco Oxford</b> , 03 bolsos externos sendo 01 bolso externo superior do lado esquerdo, gola padre, botão escondido, manga comprida com punho, logomarca colorida e botão - Diversos Tamanhos.	Unidade	150	R\$ 94,30	R\$ 14.145,00
04	<b>Camiseta manga curta</b> , gola redonda, em malha poliviscose (ramada), primeira linha, 67% poliéster, 33% viscose, fio 30/1, largura 1,80 m, gramatura de 165 gm <sup>2</sup> , rendimento de 3,40 m/kg, nas cores diversas, na frente com a logomarca (na altura do peito), logo do programa na manga direita (bolacha), e brasão do município na manga esquerda - Diversos Tamanhos.	Unidade	400	R\$ 45,45	R\$ 18.180,00
05	<b>Mochila confeccionada em Lona</b> , Descrição: Dimensões aproximadas: 35 (comp) x 44 (altura) x 28 (prof) cm; Material: lona nova 100% algodão Compartimento principal acesso pro zíper médio e dois cursores; Uma aba com fechamento por regulagem Um bolso	Unidade	60	R\$ 206,33	R\$ 12.379,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

	frontal com acesso por zíper e um cursor, além de um bolso chapado na frente deste acesso livre; Dois bolsos com folis, um em cada lateral da bolsa, acesso por zíper e um cursor; Duas alças reguláveis (costas) Regulagem das alças por cadarço sintético 3 cm e fechos em nylon. Acabamento interno que esconde as costura com fita plástica; Personalização através de bordado aplicada diretamente na lona. Com logo do município, e logo dos programas a definir, cor preta.				
06	<b>Jaqueta Inverno (unissex)</b> Recorte Superior Com Vivo, tecido nylon resinado 240 com forro em fibra de matelassê, e 01 bordado pequeno na frente (brasão) e 01 bordado grande costas "escrita"- Diversos Tamanhos.	Unidade	60	R\$ 223,75	R\$ 13.425,00
07	<b>Camiseta Pólo (unissex)</b> em malha 100% algodão tipo pique com símbolo (logo) na frente e nas costas, cor a definir). Diversos Tamanhos.	Unidade	60	R\$ 62,79	R\$ 3.767,40
08	<b>Guarda Chuva com 120 cm de diâmetro</b> , tecido em Nylon, haste de metal, cabo curvo de madeira, abertura manual, varetas duplas reforçado, gravação Silk.	Unidade	60	R\$ 51,13	R\$ 3.067,80
09	<b>Capa de chuva impermeável</b> em PVC transparente, com capuz, mangas longas, fechamento por botões de pressão em plástico branco; gravação nas costas em silk. Diversos Tamanhos.	Unidade	60	R\$ 42,87	R\$ 2.572,20
10	<b>Botina Segurança</b> - Botina segurança, material: couro, material sola: poliuretano (PU) bi-densidade, modelo: com cadarço, tipo sola: antiderrapante com estrutura injetada no cabedal, tamanhos diversos.	Unidade	60	R\$ 120,11	R\$ 7.206,60
11	<b>Lençol avulso liso</b> , tecido 100% algodão, mínimo 150 fios, dimensões aproximadas: 2,50 x 1,50, cor branco.	Unidade	100	R\$ 53,01	R\$ 5.301,00
12	<b>Fronha para travesseiro</b> , material: tecido 100% algodão, mínimo 150 fios,	Unidade	40	R\$ 24,82	R\$ 992,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

	dimensões aproximadas: 70x50, cor azul.				
13	<b>Cobertor Solteiro</b> , material 100% Poliéster, estampa lisa, tecido microfibrã, composição do tecido 100% microfibrã aveludada, cor azul.	Unidade	60	R\$ 48,75	R\$ 2.925,00
14	<b>Travesseiro 50x70cm</b> - Material: Tecido e Fibra. Cor: Branco. Composição: Capa: 100% Poliéster. Enchimento: 100% Fibra de Poliéster.	Unidade	20	R\$ 39,16	R\$ 783,20
15	<b>Colchão, Densidade 28.</b> Material: poliéster Espuma: flexível convencional poliuretana, material sintético e de baixa deformação permanente, dimensões aproximadas: 1,88m x 0,88m x 25cm.	Unidade	10	R\$ 316,09	R\$ 3.160,90
16	<b>Capa Para Colchão Solteiro Hospitalar Impermeável</b> , dimensões aproximadas: 78x188x16, tecido: Napa Capa.	Unidade	20	R\$ 62,49	R\$ 1.249,80
17	<b>Toalha de Banho Branca</b> , tecido 100% algodão, tecido 100% algodão, dimensões aproximadas: 60 cm x 130 cm.	Unidade	40	R\$ 46,92	R\$ 1.876,80

2.1 Valor máximo estimado da licitação é de **R\$ 102.624,70 (cento e dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta centavos).**

2.2 O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base nos preços praticados no mercado.

**OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.**